



№<sup>er</sup> 40.

# DZIENNIK URZĘDOWY GUBERNII AUGUSTOWSKIEJ.

*Servi simus Legum...*

SUWAŁKI, dnia  $\frac{25 \text{ Września}}{7. \text{ Października}}$  1837. roku.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

W wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 24. (12) Sierpnia r. b. Nr. 64,465. opartego na postanowieniu Rady Administracyjnej Królestwa z d. 8. Sierpnia (27. Lipca) r. b. Nr. 8,228. w odpisie wierzytelnym komunikującym się:

*Wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyjnej*

dnia 8. Sierpnia (27. Lipca) 1837. roku.

Z powodu użalania się fabrykantów obić papierowych w Warszawie, na uciążliwość opłaty cła od metalu białego i złotego w książkach papierowych, w pozycyi 295. ogólnej Taryfły Celnój w Królestwie obowiązującej na złp. 5. od funta ustanowionej; Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu zgodnie z wnioskiem Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, upraszała Radę pod dniem 8. Sierpnia (27. Lipca) r. b. Nr. 51,980. iżby w zastosowaniu się do Taryfły Rossyjsko - Europejskiej, cło od wzmiankowanego metalu raczyła zniżyć do złp. 3. gr. 5. od funta, nielicząc w to groszy dodatkowych, wynoszących groszy 7. które oddzielnie optacać się winny; Rada wniosek Kommissyi Rządowej zatwierdziła.

Zgodno z protokołem, Sekretarz Stanu (podpisano) J. TYMOWSKI.

Za zgodność, za Sekretarza Jlnego Kommiss. Rz. Przych. i Skarbu *Kulczycki*.

Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości, mianowicie wszystkim Komorom Celnym od ściany Pruss położonym, dla ścisłego zastosowania się, że mocą powyższego postanowienia cło od wprowadzonego z zagranicy metalu białego i złotego w książeczkach papierowych, dotąd podług pozycyi 295. części I. Taryfły obowiązującej po złp. 5. od funta pobierane, niżonem zostało do stopy jaka Taryfłą Rossyjsko - Europejską jest oznaczona, to jest do złp. 3. gr. 5. od funta, nielicząc w to groszy dodatkowych, wynoszących gr. 7. które oddzielnie optacać się winny; Rząd Gubernialny poleca

wszystkim Komorom Celnym od ściany Pruss położonym, aby od chwili odebrania niniejszego rozpa-  
rządzenia, wspomniany metal z zagranicy wprowadzany, za opłatą cła także postanowieniem usta-  
nowionego expedyowały, z zastrzeżeniem, że cło wchodowe po gr. 10. konsumowe zaś po złp. 2. gr.  
25. czyli razem złp. 3. gr. 5. od funta obliczane i pobierane bydź ma. — Dzień i godzinę odebrania ni-  
niejszego zarządzenia Komory Celne od strony Pruss w registrach swych pod ostatnią expedycją  
zapisać, i o chwili dojścia onegoż, natychmiast rapporta złożyć Rządowi Gubernialnemu obowiązane.  
Suwałki, dnia 22. (10) Września 1837. roku. Nr. 6,462. 4,618.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

W wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 10. Sierpnia (29. Lipca)  
r. b. Nr. 58,511. opartego na postanowieniu Rady Administracyjnej Królestwa z d. 15. (3) Lipca r. b.  
Nr. 7,190. Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości, mianowicie wszystkim Urzędnikom  
Skarbowym, a zwłaszcza Komorom Celnym od strony Pruss położonym, dla ścisłego zastosowania  
się, wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyjnej, w brzmieniu następującem:

Wypis z protokołu posiedzenia Rady Administracyjnej

dnia 15. (3) Lipca 1837. roku.

Z powodu licznych zażaleń fabrykantów krajowych na uciążliwość opłaty celnej od drótu mosię-  
żnego, podług ogólnej Taryfey Celnej w Królestwie obowiązującej, wynoszącej złp. 100. od centna-  
ra, Dyrektor Główny Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu zgodnie z wnioskiem Kommissyi  
Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego, upraszał Radę pod dniem  
14. (2) b. m. Nr. 46,001. iżby w myśl ukazu Najwyższego z d. 24. (12) Listopada 1831. r. opłatę po-  
wyższą raczyła zniżyć do taxy, jaka Taryfą Rossyjsko - Europejską jest oznaczona, to jest do złp.  
42. gr. 5. od centnara, nielicząc w to groszy dodatkowych wynoszących złp. 2. gr. 25. — Rada znalazła-  
szy wniosek ten uzasadniony, oświadczyła, że takowy zatwierdza, i dalsze wykonanie decyzji tej  
Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu poleca.

Zgodno z protokołem, Sekretarz Stanu (podpisano) J. TYMOWSKI.

Za zgodność za Sekretarza Jeneralnego Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu *Kulczycki*.  
polecając, aby w zastosowaniu się do tegoż, cło od wprowadzającego się z zagranicy drótu mosię-  
żnego odtąd po złp. 42. gr. 5. od centnara, nielicząc w to groszy dodatkowych, wynoszących złp. 2.  
gr. 25. oprócz wyższej opłaty celnej opłacać się winnych, pobierane było od daty otrzymania niniej-  
szego, to jest cła wchodowego po złp. 4. gr. 10. konsumowego zaś po złp. 37. gr. 25. czyli razem po złp.  
42. gr. 5. od centnara. — Dzień i godzinę odebrania niniejszego zarządzenia Komory Celne w registrach  
swych pod ostatnią expedycją zapisać, i o chwili dojścia onegoż rapporta Rządowi Gubernialnemu  
złożyć pod odpowiedzialnością za najmniejsze opóźnienie winny.

Suwałki, dnia 22. (10) Września 1837. r. Nr. 6,015. 4,327.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Jaki Rząd Gubernialny otrzymał Reskrypt Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 23. (11)  
Sierpnia r. b. Nr. 62,584. względem pilnej baczności, aby w czasie expedycji towarów i różnych ob-  
jektów oznaczania plombami wymagających, wyciski na plombach z wszelką dokładnością dopełnia-  
ne były, taki w odpisie wierzytelnym wszystkim Komorom Celnym, Urzędem Skarbowym handel kon-  
trollującym, tudzież Rewizorom Wydziałowym dla wiadomości i ścisłego zastosowania się kommu-  
kuje, jako to.

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODOW i SKARBU

Do

Rządu Gubernialnego Augustowskiego.

W czasie odbytej rewizji po handlach w jednym z miast prowincjonalnych, wynaleziono zostały  
towary, do których przyczepione plomby mają niedokładne wyciski, co ztąd pochodzi, że do zakła-

dnia plomb jednogroszowych używany jest szpagat zbyt gruby, i że po przeciągnięciu i zawiązaniu  
onego wewnątrz plomba przed wybiciem na niej stempli nie zostaje poprzednio nieco młotkiem spła-  
szoną, co wszystko staje się powodem do niewyraźnego wybicia na niej wszystkich znamion na stem-  
plach wierzchnim i spodnim wyrytych, a tym samym ułatwia możność użycia plomb od potrzebowa-  
nego towaru do innego infraudem podprowadzonego. Gdy wypadek ten świeżo odkryty przekonywa,  
iż obowiązujące przepisy o plombowaniu towarów, a w szczególności rozporządzenie z dnia 23. Paź-  
dziernika 1833. r. Nr. 89,732. mimo zagrożenia także poczynionych, przez Komory Wchodowe i Konsu-  
mowe nie jest z ścisłością wykonywane; przeto Kommissya Rządowa Przychodów i Skarbu poleca Rzą-  
dowi Gubernialnemu, ażeby obok zwrócenia uwagi Komor na przepisy skazujące postępowanie, jakie  
przy zakładaniu plomb zachować koniecznie należy, ostrzegł na nowo tak klasę handlującą, jako też  
offycjalistów Komor Celnych, iż dostrzeżona jakabądź niedokładność w plombowaniu lub oznacza-  
niu innemi cechami skarbowemi towarów, jako wzbudzająca podejrzenie o podstępem na szkodę Skar-  
bu działaniu, lub przynajmniej dająca powód do ułatwienia defraudacyi, z całą surowością w powo-  
łanym wyżej reskrypcie zagrożoną, rozciągającą się do kupców i uchylających urzędników celnych,  
karaną będzie, i że jest obowiązkiem urzędników Komor przekonywać się przy każdej expedycji tak  
o użyciu do plomb właściwego szpagatu, jako też o dokładnym odbiciu i przyłożeniu tychże plomb,  
a zarazem usuwać wszelkie przeszkody, które niewyraźne odbicie cech na plombach zrzadzić mogą.  
Obok tego ponowi Rząd Gubernialny polecenie do Rewizorów Gubernialnych, Kontrollerów handlu  
i innych urzędników do rewizji handlu przeznaczonych, ażeby na dokładne plombowanie i ocecho-  
wanie w inny sposób towarów, uwagę swoją bacznie zwracali, gdyż zaniedbanie z ich strony w tej  
mierze okazane, także bezkarnie puszczonem niebędzie.

w Warszawie, dnia 23. (11) Sierpnia 1837. roku. Nr. 62,584.

Dyrektor Wydziału, Radca Stanu (podpisano) BOBROWSKI.

Naczelnik Sekcyi (podpisano) Stoss.

obowiązując najmocniej Komory Wchodowe i Konsumowe, aby z uwagi na przepisy wskazujące po-  
stępowanie, jakie przy zakładaniu plomb zachować koniecznie należy; ostrzega na nowo tak klasę  
handlującą, jako też offycjalistów Komor Celnych, iż dostrzeżona jakabądź nieregularność w plom-  
bowaniu lub oznaczaniu innemi cechami skarbowemi towar, jako wzbudzająca podejrzenie o pod-  
stępem na szkodę Skarbu działaniu, lub dająca powód do ułatwienia defraudacyi, z całą surowo-  
ścią rozciągająca się do kupców i uchylających offycjalistów celnych karaną będzie, i z tego powodu  
Rząd Gubernialny poleca wszystkim offycjalistom celnym, iżby w myśl powołanego Reskryptu w ca-  
łym jego znaczeniu postępowali.

Suwałki, dnia 22. (10) Września 1837. roku. Nr. 6353. 4517.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiołkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Nadesłana przy Reskrypcie Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 10. Sierpnia (29. Lipca)  
r. b. Nr. 54,808. odpowiedź na zapytanie Rządu Gubernialnego Podlaskiego udzieloną, jakie książki  
utrzymywać winni do kontrollowania towarów wykwalifikowani kupcy, którzy oprócz pierwotnego han-  
dlu zakładają później drugi handel pod własną firmą, przez kommissanta utrzymywany, to jest czyli  
w tych dodatkowych handlach książki konotacyjne kramarskie lub też dzienniki kupieckie prowadzić  
mają? Rząd Gubernialny w odpisie wierzytelnym dla wiadomości kontrollującym, jak również wła-  
ściwym Urzędem Skarbowym komunikuje:

KOMMISSYA RZĄDOWA PRZYCHODOW i SKARBU

Do

Rządu Gubernialnego Podlaskiego.

Z powodu przedstawnego raportem Rządu Gubernialnego z d. 13. (1) Lipca b. r. Nr. 32378 w wąpli-  
wości, jakie książki utrzymywać winni do kontrollowania towarów wykwalifikowani kupcy, którzy  
oprócz pierwotnego handlu, zakładają później drugi handel pod własną firmą, przez kommissanta  
utrzymywany, to jest czyli w tych dodatkowych handlach książki konotacyjne kramarskie lub też dzien-  
niki kupieckie prowadzić mają? Kommissya Rządowa oświadcza: że handel przez kupca w dwóch  
oddzielnych miejscach, lecz w jednym mieście prowadzony, uważanym być winien za jeden handel

w rozłożeniu, i w takim razie jedne księgi kupieckie obrotu handlu w obudwu składach kontrolować winny. Wszakże kiedy kupiec zakłada drugi handel w innym mieście, kontrola tego ostatniego handlu zależeć będzie od rodzaju konsensu na ten handel pozyskanego, to jest jeżeli takowy będzie sobie miał udzielony na handel kupiecki, powinien utrzymywać w tym handlu księgi dla kupców przepisane, a jeżeli konsens wydany mu jest na handel kramarski, winien być podciągnięty pod kontrolę kramarską, i utrzymywać w nim książkę konotacyjną kramarską, i w takim razie tego drugiego handlu w towary wprost z zagranicy wprowadzane zaopatrzyć mu niewolno. Niniejsze przeto rozwiązanie Rząd Gubernialny do wiadomości kupców i właścicieli Urzędów Skarbowych podać będzie w obwiązku.

w Warszawie, dnia 10. Sierpnia (29. Lipca) 1837. r. Nr. 51,808.

Naczelnik Sekcyi (podp.) *Stoss*.  
Rada Stanu, Dyrektor Wydziału (podpisano) *BOBROWSKI*.  
Za Sekretarza Jlnego (podp.) *Kulczycki*.  
Za zgodność *Tański*.

z poleceniem, aby Urzęda Skarbowe handel kontrołujące, na obrot w tym przedmiocie handlujących pilnej bacności dokładały.

Suwałki, dnia 22. (10) Września 1837. roku. Nr. 6050. 4323.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Rada Stanu M. *WITANOWSKI*.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechniej wiadomości, że na dniu 8. Listopada (27. Października) r. b. w sali posiedzeń Rządu Gubernialnego w Suwałkach odbędzie się licytacja sekretna in minus na entrepryzę reparacyi uszkodzonych i zniszczonych mostów przez gwałtowne ulewy i nadzwyczajną wodę, w trakcie Białostockim w przestrzeni od werszty 107. do 171. pomiędzy wsią Wyszomierzem a Złotoryą. Licytacja in minus zacznie się od summy anszlagowej złp. 5551. gr. 24. wyraźniej złotych polskich pięć tysięcy pięćset pięćdziesiąt jeden, groszy dwadzieścia cztery. Mający przeto zamiar podjęcia się tej entrepryzy, w dniu wyżej oznaczonym złożą opieczetowane deklaracye w biurach Rządu Gubernialnego wraz z świadectwem Kassy na złożone vadium w ilości złp. 556. gdzie anszlag i warunki przedlicytacyjne okazane mieć będzie. Deklaracye zaś podług następującej formy pisane być powinny:

DEKLARACYA.

W skutku ogłoszenia z dnia 18. (6) Września r. b. Nr. 5537 podaję niniejszą deklaracyę, iż obowiązuję się skutecznie reparacyę mostów i kanałów na trakcie Białostockim, w przestrzeni od werszty 107. do 171. pomiędzy Wyszomierzem a Złotoryą, za sumę złp. N. wyraźniej złotych polskich N. poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych. Zaświadczenie Kassy N. na złożone vadium złotych polskich pięćset pięćdziesiąt sześć, Nr. 556. wynoszące dołączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, (lub o odesłanie pocztą na mój koszt upraszam). Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisaniem w N. dnia N. miesiąca N. 1837. roku. Podpis wyraźnie imię i nazwisko.

Suwałki, dnia 23. (11) Września 1837. roku. Nr. 6618. 1303.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Rada Stanu M. *WITANOWSKI*.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Gdy licytacja na wydzierżawienie pro 1838 propinacyi miasta Łomży w pierwszym terminie na dniu 11. (2) Września r. b. przez Dziennik Gubernialny Nr. 35. i 36. ogłoszona, do skutku nie doszła; przeto do odbycia jej w biurze Kommissarza Obwodu Łomżyńskiego naznacza się powtórny termin na dzień 8. Listopada (27. Października) r. b. w tym przeto dniu mający zamiar wzięcia w dzierżawę takową propinacyę, w biurze rzeczonym Kommissarza złożą opieczetowane deklaracye, i świadectwo kassowe na złożone vadium w ilości złp. 500. Licytacja in plus zacznie się od dotychczasowej summy dzierżawnej złp. 5000. a deklaracye pisane być winny podług następującej formy:

DEKLARACYA.

W skutku ogłoszenia z dnia 27. (15) Września r. b. Nr. 5537 podaję niniejszą deklaracyę, że za dochód propinacyi miasta Łomży na rzecz Kassy Ekonomicznej na lata 1838. 1839. i 1840. postępuję

rocznie po złt. N. wyraźniej złotych N. poddając się wszelkim formalnościom i zastrzeżeniom warunkami przedlicytacyjnymi objętych. Świadectwo Kassy N. na złożone vadium złt 500 dołączam, które vadium w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, (lub o odesłanie do N. na mój koszt pocztą upraszam). Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisaniem w N. dnia N. miesiąca N. roku 1837. Podpis imię i nazwisko.

Suwałki, dnia 27. (15) Września 1837. roku. Nr. 48,459. 11,786.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Rada Stanu M. *WITANOWSKI*.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechniej wiadomości, iż w dniu 21. (12) Października r. b. odbędzie się w biurze Kommissarza Obwodu Kalwaryjskiego in minus licytacja na entrepryzę wzniesienia z muru kościoła parafialnego we wsi Kraśnie. Anszałg kosztów przez Kommissyę Rządową S. W. D. i Ośw. Publicznej pod dniem 30. (18) Sierpnia r. b. Nr. 5545 zatwierdzony, obejmuje summę ogólną złt. 53,909. gr. 10. od tej więc summy licytacja in minus zaczynać się będzie stosownie do postanowienia Rady Administracyjnej z d. 28. (16) Maja 1833. r. Każdy przeto mający zamiar podjęcia się tej entrepryzy, w terminie powyżej wymienionym złoży w biurze Kommissarza Obwodu Kalwaryjskiego opieczetowaną deklaracyę, z dołączeniem do niej świadectwa Kassy na złożone vadium w ilości złt. 5390. gr. 10. wyraźnie złotych pięć tysięcy trzysta dziewięćdziesiąt, groszy dziesięć, gdzie anszlag i warunki przedlicytacyjne w każdym czasie okazane mieć będzie do przejrzania. Deklaracye zaś w następujący sposób pisane być mają:

DEKLARACYA.

W skutku ogłoszenia z dnia 12. Września (31 Sierpnia) r. b. Nr. 5545 podaję niniejszą deklaracyę, mocą której obowiązuję się skutecznie wzniesienie z muru kościoła parafialnego we wsi Kraśnie za summę złt. N. wyraźnie N. poddając się wszelkim obowiązkom i zastrzeżeniom w warunkach licytacyjnych objętych. Zaświadczenie Kassy N. na złożone vadium w ilości złt. 5390 gr. 10. wyraźnie złotych pięć tysięcy trzysta dziewięćdziesiąt, groszy dziesięć dołączam, które to vadium w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o odesłanie na mój koszt do N. upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisaniem w N. dnia, miesiąca i roku N. Podpis imię i nazwisko.

Suwałki, dnia 19 (7) Września 1837. roku. Nr. 6136. 1216.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Rada Stanu M. *WITANOWSKI*.

Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski*.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Podaje do powszechniej wiadomości, że w dniu 20 (8) Września r. b. odbędzie się w Urzędzie Muncypalnym miasta Władysławowa plus licytacja na trzechletnie wydzierżawienie, to jest pro 1838 pertynencyj wspomnianego miasta:

a. Sekretna przez złożenie opieczetowanych deklaracyj o godzinie 9. z rana, na dochód: 1. Z mias i wag czyniącego dotąd rocznie złp. 2055. 2. Z brukowego złp. 2101. 3. Z polankowego złp. 1522.

b. Głośna o godzinie 3. z południa, na dochód: 1. Z postanownego czyniącego dochodu rocznie złp. 917. 2. Handlu koni i bydła złp. 950. 3. Wjezdnego złp. 781. 4. Rybołostwa złp. 19. 5. Z gruntu na blich złp. 60. —

Każdy zatem mający chęć licytowania, opatrzoney w vadium równe jednej dziesiątej części praetium fisci, ad a. złoży deklaracyę opieczetowaną, ad b. osobiście stawić się winien podobnież zaopatrzoney w vadium. O warunkach pod któremi licytacja tych pertynencyj odbywać się będzie, każdy z konkurentów poinformować się, a nawet odczytać one może w biurze Kommissarza Obwodu Maryampolskiego i Burmistrza miasta Władysławowa. Deklaracya pisana być ma podług następującego wzoru:

DEKLARACYA.

W skutku ogłoszenia z dnia — r. b. Nr. — podaję niniejszą deklaracyę, iż obowiązuję się summę złp. N. wyraźnie N. opłacić rocznie dzierżawy z dochodu N. w mieście Władysławowie na lata 1838 wydzierżawiającego się, poddając się wszelkim zastrzeżeniom i obowiązkom warunkami objętych. Zaświadczenie Kassy miejskiej Władysławowskiej na złożone vadium w ilości złp. N. dołączam, które w razie nieutrzymania się przy licytacji sam odbiorę, lub o nadesłanie do N. na mój

koszt upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisałem dnia N. miesiąca N. roku 1837. Podpis  
 imię i nazwisko. Suwałki, dnia 5. Września (24. Sierpnia) 1837. r. Nr. 44,803. 10,800:  
 P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI  
 Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski.*

WYDZIAŁ WOJSKOWY.  
 RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

Z mocy udzielonego upoważnienia przez Komisję Rządową Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświadczenia Publicznego, podaje do powszechnej wiadomości, iż w dniu 12. Października (30. Września) r. b. o godzinie jedenastej z rana, odbędzie się w biurze Rządu Gubernialnego głośnie in minus licytacja na sprawienie 27. kapot sukiennych, oraz 51. par bótów użyć się mających dla arezstantów przez stacye tutejszej Gubernii przechodzić mających, a to od summy ogólnej złt. 918. Warunki do licytacji tej są następujące:

1. Każdy przystępujący do licytacji, winien złożyć na vadium w gotowiznie złt. 91. gr. 24. jako  $\frac{1}{2}$  część summy, od której licytacja rozpocznie się. Vadium to nieutrzymującym się przy licytacji zaraz zwrócone, a utrzymującego się wniesione będzie do depezytu Kassy Głównej Gubernialnej, gdzie pozostanie aż do czasu zrobienia i zupełnego odebrania sprawić się mających efektów.

2. Sporządzić się mające kapoty, których wartość każdej do licytacji na złt. 18. jest ustanowioną, winny być z sukna samodzielnego krajowego niezleżącego, i dobrze zfolowanego, z podszewką z płótna mocnego pod stan i rękawy.

3. Bóty, których każda para oznaczoną jest na złt. 8. winny być z rzemienia juchtowego zdrowego, z cholewami niezbyt krótkimi, na podeszwach grubych i mocnych, dratwą dobrze smolną gęsto na pasku uszyte.

4. Sprawienie kapot i bótów, i zdanie onych ma nastąpić najpóźniej we cztery tygodnie po odbyciu licytacji, czyli do dnia 12. Listopada r. b. a to pod utratą vadium w razie przeciwnym.

5. Wypłata należności, za jaką przedsiębiorca podejmie się sporządzić te efekta, zaraz nastąpi z funduszów transportowych po odebraniu tychże efektów w Rządzie Gubernialnym.

Suwałki, dnia 25. (13) Września 1837. roku. Nr. 3241. 398.  
 P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.  
 Sekretarz Jeneralny *Jamiołkowski.*

WYDZIAŁ WOJSKOWY.  
 RZĄD GUBERNIALNY PŁOCKI.

Poleca Wójtom gmin i Burmistrzom miast, aby spisowych poniżej domieszczonych, z Obwodów Mławskiego, Przasnyskiego, Ostrołęckiego i Lipnowskiego w r. b. przed supperrewizją zbiegłych, w obrębach swęj administracji ściśle śledzili, a wysledzonych pod strażą właściwym Kommissarzom Obwodowym odesłali.

1. z Obwodu Mławskiego: Antoni Bogucki, Józef Majewski, Józef Pesta, Michał Orzechowski, Paweł Sawicki, Józef Brzuszkiewicz, Wawrzeniec Kalinowski, Ignacy Gręda, Józef Krzywda, Paweł Łukaszewski, Jan Pstrąg, Paweł Maciejewski, Walenty Joźwiak.

2. z Obwodu Przasnyskiego: Wojciech Grabowski, Stanisław Drzeliński, Jan Grabowski, Józef Skaliński.

3. z Obwodu Ostrołęckiego: Antoni Zysk, Jerzy Gryszów, Kazimierz Dawidczak, Henryk Krüger, Józef Zawistowski, Paweł Parzych, Józef Piórkowski, Marcelli Stachęski, Jakób Białoobrzeski, Stanisław Filipowicz, Stanisław Kulesza, Franciszek Kamiński, Tomasz Chorążewicz, Onufry Milewski, Jan Dymczyk, Andrzej Godlewski, Mateusz Mazowski, Andrzej Jackowski, Stanisław Murawski, Kacper Umiecki, Józef Rosieński, Jan Młodzianowski, Jan Białoobrzeski, Franciszek Wierzbicki, Franciszek Pliżka, Walenty Stokowski, Stefan Mrozek, Wilhelm Szulz, Franciszek Pieńkowski, Józef Głowacki, Jakób Sęk, Stanisław Jachna.

4. z Obwodu Lipnowskiego: Ferdynand Ortamowski, Jakób Linkowski, Stanisław Jankowski, Walenty Zakorowicz, Andrzej Oszewski, Marcin Szameling, Xawery Fackowski, Jan Prill, Michał Kruk, Jan Komorowski, Jakób Wierchowski, Piotr Werner, Józef Gęsiński, Michał Fryda, Szymon Bujanowski, Piotr Pawłowski, Jan Ulanowski, Franciszek Błotnicki, Krystyan Neuman, Kazimierz Kryzielski, Michał Zglinicki, Franciszek Grabowski, Paweł Wegner, Franciszek Grozowski,

Jan Szulz, Franciszek Smyczewski, Michał Jobs, Piotr Teclaw, Wojciech Będzikowski, Józef Kowalski, Dawid Deja, Franciszek Panter, Michał Multzon, Józef Zbikowski, Andrzej Gajewski, Wojciech Więckowski, Jan Kwiatkowski, Jakób Wojciechowski, Piotr Rutkowski, Paweł Neuman, Jakób Murawski, Wojciech Górecki, Szymon Popiszewski, Szymon Muszkiewicz, Maciej Pankowski, Antoni Gutkowski, Paweł Sobecki, Bartłomiej Drozdowski, Jan Karczmarski, Godfryd Grynel, Tomasz Koprowski, Michał Gojbe, Wojciech Gnoszkowski, Jan Szpecinka, Krystyan Zaziembłowski, Szymon Konopacki, Józef Janiszewski, Jan Goździcki, Jan Żukowski, Wojciech Ronowicz, Mateusz Dziegielewski, Andrzej Lipiński, Jan Prymiński, Józef Topczewski, Jan Kalinowski, Jan Lange, Jan Karpiński, Wojciech Łysakowski, Andrzej Müller, Krystyan Liedkie, Ignacy Lipiński, Antoni Jankie, Wojciech Głowacki, Tomasz Bonieski, Szczepan Sztandarski, Jan Lange, Jan Nadrawski, Józef Wydrzyński, Mateusz Michlewicz, Wojciech Koprzykowski, Maciej Purzakowski, Józef Malinowski, Jakób Abram, Filip Buler, Walenty Rajmer, Józef Janke, Andrzej Zakrzewski, Gotlib Sledzianowski, Fryderyk Rahn, Walenty Falkowski, Jakób Ratajczyk, Adam Bartczak, Samuel Rytz, Franciszek Winnilki, Franciszek Kosztowny, Wojciech Topolewski, Józef Plachecki, Dawid Orna, Mikołaj Spiewakowski, Franciszek Wojciechowski, Augustyn Wadecki, Wojciech Derbin, Bartłomiej Ciborski, Walenty Gałkowski, Jakób Szyberkowski, Szymon Lipiński, Jan Trojka, Wincenty Kotwicz, Wawrzeniec Kozanecki, Józef Dudziński, Józef Skonecki, Jakób Lewandowski, Michał Kowalczyk, Jan Górski, Michał Rozenau, Ignacy Gęsiński, Jan Sawicki, Piotr Czarnecki.

w Płocku, dnia 24. (12) Lipca 1837. roku. Nr. 44,243.  
 Z polecenia Gubernatora Cywilnego, Kommissarz Wydziału Drużewski.  
 Sekretarz Jeneralny *Kozłowski.*

WYDZIAŁ SKARBOWY.  
 RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) Podaje niniejszemu do publicznej wiadomości, iż w dniu 27. (15) Października r. b. odbywać się będzie w mieście Łomży w biurze Kommissarza Obwodu tamiecznego, in minus powtórna licytacja na ukończenie budowli w folwarku rządowym Przytuły, jako to: 1. Stodoły z kamienia na wapno murowanej, i słomą z gliną nakrytej. 2. Oweczarni również z kamienia polnego na wapno murowanej, i słomą z gliną krytej. — Ponieważ licytacja niniejszemu ogłoszona odbywać się będzie na ryzyko niedotrzymującego kontraktu entreprzyjnego, zatem licytacja in minus od dotychczasowej summy kontraktowej złt. 9587 gr. 2. po strąceniu wartości tych budowli i przysposobionych materyatów na gruncie znajdujących się, a przez Budowniczego oszacowanych na złt. 3343 gr. 21. zaczynać się będzie, które to materyaty utrzymującemu się przy licytacji oddane zostaną. Robota tych budowli i szacunek ma być zastosowany do anszlugu. Wynagrodzenie za dopełnioną robotę udzielone mieć będzie entrepreneur w gotowiznie podług warunków protokołem licytacyjnym wskazać się mających. Termin do ukończenia tych budowli zakreśla się do dnia ostatniego Maja 1838. roku. Każdy przystępujący do licytacji, winien złożyć vadium w  $\frac{1}{2}$  części summy za praetium do licytacji oznaczonej, które nieutrzymującemu się przy licytacji zaraz oddane zostanie. O dalszych warunkach interessanci w miejscu i czasie oznaczonym poinformowani zostaną.

Suwałki, dnia 29. (17) Września 1837. roku. Nr. 45,572. 27,544.

2) Z powodu spełzłej bezskuteczności licytacji w dniu 4. Września (23. Lipca) r. b. na osadę karczemną erpachtową, we wsi Kumięcie, Ekonomii Królowekrzęsto położoną; Rząd Gubernialny podaje do wiadomości, iż w dniu 12. Października (30. Września) r. b. wyznaczony został drugi termin do publicznej licytacji w biurze Rządu Gubernialnego w Sali zwykłych posiedzeń odbyć się mający, na sprzedaż prawa wieczystej dzierżawy osady rzeczonoj, pod warunkami poprzedniemu ogłoszeniu objętymi, z nadmienieniem w końcu, iż licytacja poczynać się zacznie in plus od summy złt. 366. to jest od należności w kupnego, jaką Godfryd Metz nabywając prawa do tej osady postąpił. Każdy więc z pretendentów w terminie powyższym oznaczonym zaopatrzwszy się w dowody kwalifikacyjne, zgłosić się może, gdzie o dalszych warunkach jeśli by tego życzył, przed terminem nawet w biurze Rządu Gubernialnego poinformowanym zostanie.

Suwałki, dnia 15. (3) Września 1837. roku. Nr. 47,981 28,942.

3) Z mocy rozporządzenia Komisji Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 7. Sierpnia (26. Lipca) r. b. Nr. 48663 podaje do publicznej wiadomości, iż w dniu 6. Października (24. Września) r. b. odbywać się będzie w biurze Kommissarza Obwodu Maryampolskiego in minus głośnie licytacja na restaurację budowli dla straży granicznej przy Komorze Kucharskimi, w Ekonomii Kidule, to jest:

1. na reparacyę czatni kozackiej wraz z stajnią — 2. na wybudowanie nowej stajni na 4. konie officerskie, a to poczynając od sumy w anszlęgiem złtp. 882. gr. 7. wyrażonej złotych polskich ośmset ośmdziesiąt dwa, groszy siedm. — Każdy przystępujący do licytacji, obowiązany jest złożyć ¼ część summy do licytacji za podług wziętej, jako wadium na pewność dotrzymania warunków kontraktowych, to jest złtp. 220. gr. 16. Warunki pod któremi pomieniona licytacja odbywać się będzie, oraz szczegóły anszlęgiem objęte, każdemu z konkurentów przed i w czasie licytacji w biurze Kommissarza Obwodu Marysypolskiego na żądanie okazane zostaną.

Suwałki, dnia 7. Września (26. Sierpnia) 1837. r. Nr. 6,207. 4,438.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiolkowski.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) W wykonaniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z d. 25. (13) Sierpnia r. b. Nr. 66.616 Rząd Gubernialny zastrzega niniejszém wszystkie Komory Celne i Urzęda Policyjne, jak niemniej Skarbowe handel kontrollujące, izby Jenerałowie i Urzędnicy ze służby Królewsko - Pruskiej w swoim przejeździe przez Królestwo Polskie odbyć się teraz mającym, z Najwyższego rozkazu zwykłej rewizyi ani na granicy przy wjeździe lub wyjeździe, ani też wewnątrz Królestwa nieulegali; wypełnienie więc niniejszej dyspozycji Rząd Gubernialny wszystkim Urzędom Skarbowym i Policyjnym pod odpowiedzialnością za najmniejsze uchybienie poleca.

Suwałki, dnia 22. (10) Września 1837. roku Nr. 6334. 4510.

2) Celem usunięcia wątpliwości, jakie zaistniały mogły co do tożsamości towarów na konfiskatę zabieranych, i Urzędem Skarbowym dostawianych pod process, Rząd Gubernialny Augustowski na zasadzie Reskryptów Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu z dnia 17. (5) Maja r. b. Nr. 35.154. i z dnia 26. (14) Sierpnia r. b. Nr. 66.034. poleca Urzędem Skarbowym, aby przy każdej dostawie towarów defraudowanych, obok dotąd przyjętego postępowania, że denuncjanci przekonywają się o gatunku, ilości i jakości towarów, tudzież o wadze takowych, i stosowne zyskują pokwitowania, jeszcze pozostawioną była wolność tymże przykładania do rzeczonych towarów w depozycie Urzędu pozostawionych, własnych pieczętek, o ileby ciż denuncjanci tego żądali. Komory Celne i Konsumowa, oraz Urzędy handel kontrollujące do tego przepisu stosować się mają, a Rewizorowie w właściwych wydziałach nad wykonaniem takowego czuwać obowiązani — wreszcie, Nadstrażnicy poinformują o tem Straż sobie podwładną, i zastosowanie się w razie potrzeby zaleca.

Suwałki, dnia 20. (8) Września 1837. roku. Nr. 3916. 2784.

3) W wykonaniu rozporządzenia Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu Reskryptem z dnia 21. (12) Sierpnia r. b. Nr. 62.015. wydanego, opartego na odeszwie Ministra Sekretarza Stanu z dnia 26. (14) Lipca r. b. Nr. 976. obejmującej zawiadomienie o wydanych Komorom Celnym Rossyjskim od ściany Polski położonym, rozkazach, aby przyprowadzane stąd do Rossyi guziki pozłacane, posrebrzane i platerowane za poborem cła po kopiejek srebrnych 60 czyli złp. 4 od funta, zaś wszelkie inne metalowe za poborem cła po kopiejek 15. czyli po złp. 1. od funta, ekspedyowały; Rząd Gubernialny poleca wszystkim Komorom Celnym od strony Rossyi położonym, aby od podobnych guzików z Rossyi tu sprowadzanych, powyżej oznaczone opłaty pobierały. Rozporządzenie niniejsze każda Komora Celna, mianowicie od strony Rossyi będąca, w chwili otrzymania onego do regestrów swych zapisać, i rapport o dojściu pierwszą odehodzącą pocztą Rządowi Gubernialnemu pod surową odpowiedzialnością za najmniejsze opóźnienie, złożyć obowiązana.

Suwałki, dnia 22. (10) Września 1837. roku. Nr. 6356. 4550.

4) Stosownie do odeszwy Rządu Gubernialnego kaliskiego z dnia 12. Sierpnia (31. Lipca) r. b. Nr. 44.337 Rząd Gubernialny podaje do powszechnej wiadomości, mianowicie zaś wszystkim Urzędem Skarbowym dla ścisłego zastosowania się, że w mieście Działoszynie, Gubernii Kaliskiej założona została przez staroz: Hersza Kohn fabryka cykoryi; skoro zatem wyroby z fabryki jego pochodzące, przy rozsyłaniu za kwitami zaświadczeniami opatrzonemi bydź się okażą obok cech skarbowych pieczętką fabrykant podług zatęczającego się wzoru, takowe jako fabrykat krajowy uważać należy.

Suwałki, dnia 22. (10) Września 1837. roku. Nr. 45,118. 27,401.

P. O. Gubernatora Cywilnego, Radca Stanu M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jeneralny Jamiolkowski.

DODATEK

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Gubernii Augustowskiej, Nr. 40.

SUWAŁKI, dnia 7. Października (25. Września) 1837. roku.

OBWIESZCZENIE.

Z woli JO. Główno Dowodzącego Czynną Armią Generała Feldmarszałka, Xięcia Warszawskiego, Hrabiego Paskiewicza Erywańskiego, pełniący obowiązki Generała Intendenta 4. klasy Pogodin, niniejszém oznajmia, że na dostawę produktów dla wojsk czynnej armii w Królestwie Polskiem kwaterujących, na czas od 1. Stycznia do 1. Października 1838. r. to jest na miesięcy 9. potrzebnych, odbędzie się licytacja w biurze Głównej Polowej Prowiantskiej Kommissyi Czynnej Armii w Warszawie. Termina licytacji oznaczają się w dniach 12 i 18 miesiąca Listopada 1837. r. na które mający zamiar licytowania zechcą przybyć z prawnymi wadium ¼ części summy jaka za entreprzyę przypadnie wynoszącemi; a na zabezpieczenie zadatków winni posiadać oddzielne przedmioty w myśl ustawy Najwyższej o licytacyach w dniu 17. Października 1830. r. zatwierdzonej.

Wiadomość o ilości dawać się winnych na każdą Gubernię produktów, z szczegółowemi warunkami i dalszemi prawidłami, konkurenci mogą widzieć w Głównej Polowej Prowiantskiej Kommissyi Czynnej Armii każdego dnia w czasie posiedzeń Kommissyi. Główniejsze warunki są następujące:

1. Produkta mają bydź dostawiane w najlepszym gatunku, przepisaną wagę i miarę trzymające.
2. Dostawa winna bydź skuteczną w pierwszych trzech miesiącach dwumiesięcznemi, a w ostatnich jednomiesięcznemi proporcjami.
3. Życzący podjąć się entreprzy, mogą takową przyjąć na całą Gubernię, lub w szczególności do każdego magazynu.
4. Przy licytacji konkurenci jak wyżej nadmieniono, powinni złożyć wadium wyrównyujące ¼ części summy za dostawę produktów przypadającej, gdyż bez tego nietylko dostawy, ale i do licytacji przypuszczonemi niezostaną.
5. Utrzymujący się przy licytacji, jeżeli zechce otrzyma trzecią część należności za dostawę przypadającej, w gotowiznie, po złożeniu kaucyi hipotecznej rubel na rubel.

Warszawa, dnia 6. Września (25. Sierpnia) 1837. roku.

W obowiązku Generała Intendenta Czynnej Armii (podpisano) POGODIN.

Zarządzający Kancellaryą (podpisano) SZUROED.

Za zgodność niniejszego tłómaczenia świadczą, Naczelnik Wojsny Gubernii Augustowskiej (podpisano) PUŁKOWNIK RUTKOWSKI.

Za zgodność Sekretarz Jeneralny R. G. A. Jamiolkowski.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.

RZĄD GUBERNIALNY AUGUSTOWSKI.

1) W skutku odeszwy Rządu Gubernii Sandomierskiej z dnia 26. (14) Sierpnia r. b. Nr. 44,162. w której wyraża o ucieczce w transporcie niektórych osób; Rząd Gubernialny poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, ażeby śledztwo zbiegłych wedle domieszczających się poniżej rysopisów zarządzili, a w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu odesłały, oraz rapporta swe o dopełnieniu niniejszego równie temuż Kommissarzowi Obwodowemu zdały. Rysopis: 1. Berek Herszkowicz Sejzelman, rodem z wsi Gosmowic, Obwodu Radomskiego, Gubernii Sandomierskiej, wzrost słuszny, twarz ściągła, oczy piwne, nos długi, włosy czarne, lat 38. 2. Lejbuś Szlaniak Rawski, rodem z wsi Brzustowa, Obwodu Warszawskiego, Gubernii Mazowieckiej, wzrost mały, twarz ściągła, oczy bure, nos mierny, lat ma 24. włosy czarne. 3. Mosiek Szlaniak Rawski, rodem z wsi Brzustowa, Obwodu Warszawskiego, Gubernii Mazowieckiej, wzrost mierny, twarz ściągła, oczy piwne, włosy czarne, lat ma 18. 4. Ignacy Malczewski, rodem z wsi Gryzikamień, Obwodu Sandomierskiego, wzrost mierny, twarz ściągła, oczy żółtawe, nos kończaty, włosy czarne, lat ma 38. 5. Józef Lasocki, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, oczu siwych, nosa kończatego, włosów blond, lat ma 41.

Suwałki, dnia 18. (6) Września 1837. roku. Nr. 47,836. 10,770.

2) Jan Chłopek, lat 45. mający, wzrostu dobrego, twarzy ściągłej, oczu ciemnych, włosów czarnych, nosa ściągłego, czoła wysokiego, opuszczone gospodarstwo, żonę i dzieci zbiegł z gminy

Żarwoniękiej, Obwodu Olkuskiego; Rząd Gubernialny w skutku odezwy Rządu Gubernii Krakowskiej z dnia 7. Września (26. Sierpnia) r. b. Nr. 45,328. poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, aby go śledzili, a w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu odesłały.

Suwałki, dnia 25. (13) Września 1837. roku. Nr. 48,787. 10,981.

3) Wincenty Kołtuń, włoścogostwem trudniący się, pod dozorem policji Lubelskiej zostający, ukradłszy derę wartości złp. 10. i zabrawszy kapotę na rachunek służby mu daną, zbiegł, w czasie ucieczki był ubrany w kapotę siwą z sukna prostego nową, taśmami białymi obszywaną, koszulę i spodnie z płótna grubego białego, miał przy sobie książkę służbową, jest on wzrostu dobrego, lat przeszło około 50 mający, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, włosów ciemnych, mówi po polsku i zaręczył, że zbrodnią rabunku obwiniony, i pod Sąd oddany, zbiegł, i dotąd z pobytu wykrytym być nie może; Rząd Gubernialny przeto powodowany odezwą Rządu Gubernii Lubelskiej z daty 7. Sierpnia (26. Lipca) r. b. Nr. 44,967. poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, aby rzeczonych zbiegów śledzili, a w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dostawili.

Suwałki, dnia 25. (13) Września 1837. roku. Nr. 48,371. 10,866.

4) Hrycia Protopelok v. Skorowski, włościanin w gminie Tułowice, Obwodzie Krasnostawskim zamieszkały, opuściwszy gospodarstwo, żonę i dzieci, wyszedł z gminy, i dotąd z miejsca pobytu swego niewiadomy. Piotr Czachurski, o włoścogostwo obwiniony, z pod dozoru policyjnego miasta Lublina zbiegł; Rząd Gubernialny przeto powodowany odezwą Rządu Gubernii Lubelskiej d. 29 (17) Sierpnia r. b. Nr. 50,207. poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, aby ich śledzili, a w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dostawili.

Suwałki, dnia 25 (13) Września 1837 roku. Nr. 48,375. 10,864.

5) Mikołaj Szewczyk Flis, rodem z Austrii, religii katolickiej, wieku lat 23. wzrostu słusznego, twarzy ściągłej, nosa miernego, oczu szarych, włosów rudych, przytrzymany w gminie Monkolin, Obwodzie Płockim, ze wsi Kogowo Szlacheckie zbiegł, i dotąd z miejsca pobytu swego niewiadomy; Rząd Gubernialny przeto powodowany odezwą Rządu Gubernii Płockiej daty 28. (16) Sierpnia r. b. Nr. 42,008. poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, aby go śledzili, a w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dostawili.

Suwałki, dnia 25. (13) Września 1837 roku. Nr. 48,368. 10,867.

6) Antoni Gawęł; rodem z Państwa Austriackiego będący, z pod dozoru policyjnego Wójta gminy Kościelno, w Obwodzie Pułuskim zbiegł; Rząd Gubernialny przeto powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Płockiego d. ty 30 (18) Sierpnia r. b. Nr. 45,487. poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, aby go śledzili, a w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dostawili.

Suwałki, dnia 25 (13) Września 1837. roku. Nr. 48,366. 10,868.

7) Antoni Fiałkowski, rodem z Częstochowy, Obwodu Piotrkowskiego, Gubernii Kaliskiej, wzrostu średniego, twarzy ściągłej, włosów ciemno - blond, nosa ściągłego, lat 30. w transporcie na stacji Chęciny zbiegł; Rząd Gubernialny w skutek odezwy Rządu Gubernii Krakowskiej d. 24. (12) Sierpnia r. b. Nr. 42,495. poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, ażeby rzeczonego Fiałkowskiego śledzili, a w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dostawili.

Suwałki, dnia 18. (6) Września 1837. roku. Nr. 10,737.

8) Franciszek Olszewski, rodem z wsi i gminy Stawy, Obwodu Kieleckiego, Gubernii Krakowskiej, wzrostu miernego, twarzy pociągłej, oczu burych, nosa miernego, włosów blond, lat 18. o włoścogostwo obwiniony, zbiegł z transportu; Rząd Gubernialny przeto powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Krakowskiego dnia 28 (16) Sierpnia r. b. Nr. 43,82. poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, aby go śledzili, a w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dostawili.

Suwałki, dnia 18. (6) Września 1837. roku. Nr. 47,032. 10,604.

9) I. Michał Kostrzewa v. Jan Leśniski, mieni się być rodem z Pruss, włoścogostwa, ma on lat 37. jest wzrostu miernego, twarzy okrągłej, oczu burych, nosa małego, włosów ciemno - blond, z pod dozoru policyjnego z Siedlec zbiegł. 2. Padzisz Afanasów, rodem z wsi Pijawne moskiewskie, Powiatu Dąbrowskiego, Obwodu i Gubernii Augustowskiej być się mieniący, obwiniony o wyjście do Pruss, w celu ukrycia się przed naborem rekrutów, i o zbiegnięcie z Cesarstwa Rosyjskiego, z Witepskiego Posilenia, ma on lat 38. jest wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów na głowie jasno - blond, a na brodzie jasno - rudych. 3. Dziemian Afanasów, rodem z wsi Pijawne moskiewskie, Powiatu i Gubernii powyż wymienionej, obwiniony o wyjście do Pruss, w celu ukrycia się przed naborem rekrutów, ma lat 36. wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu si-

wych, nosa miernego, włosów na głowie jasno - blond, a na brodzie jasno - rudych: 4. Iwan Abramów, rodem ze wsi Lipny, Obwodu Sejneńskiego, Gubernii Augustowskiej być się mieniący, o wyjście do Pruss, w celu ukrycia się przed naborem rekrutów, ma lat 38. jest wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu siwych, nosa miernego, włosów na głowie jasno - blond; ostatni trzej ludzie zbiegli z miasta Siedlec, z pod dozoru policyjnego. 5. Bazyl Pijatkowski, o włoścogostwo obwiniony, rodem z miasta Radzyń, Obwodu Radzyńskiego być się mieniący, z stacji Słozek zbiegł, ma lat 54 jest wzrostu średniego, twarzy ściągłej, nosa miernego, włosów blond. 6. Julianna Wawrzyńska, włościanka ze wsi Kozłowie, Gubernii Grodzieńskiej — Rząd Gubernialny przeto powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Podlaskiego d. 19. (7) Sierpnia r. b. Nr. 40,187. poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, aby ich śledzili, a w razie ujęcia do właściwego Kommissarza Obwodu dostawili.

Suwałki, dnia 18. (6) Września 1837. roku. Nr. 46,712. 10,611.

10) Erazm Lityński, wieku lat 22. wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, oczu szarych, nosa zadartego, włosów ciemno - blond, ubrany w spanderek sukieny szafirowy, spodnie nankinowe białe, furażerkę granatową z daszkiem, o włoścogostwo obwiniony, z pod dozoru policji w mieście Piotrkowie zbiegł; Rząd Gubernialny przeto powodowany odezwą Rządu Gubernialnego Kaliskiego dnia 4. Sierpnia (23. Lipca) r. b. Nr. 50,261. poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, aby go śledzili, a w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dostawili.

Suwałki, dnia 18. (6) Września 1837. roku. Nr. 46,709. 10,613.

11) Andrzej Rusek, stróż, rodem z wsi Wrocierzy, Obwodu Kieleckiego, Gubernii Krakowskiej, wzrostu miernego, kępy, twarzy ściągłej chuderlawej, oczu siwych, włosów blond, nosa miernego, lat 37. Franciszka Werszychowska, aresztantka z Gubernii Augustowskiej, wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, oczu siwych, włosów ciemno - blond, nosa miernego, lat 50. zbiegli z transportu na stacji Chęciny — Rząd Gubernialny przeto w skutek odezwy Rządu Gubernii Krakowskiej z d. 24. (12) Sierpnia r. b. Nr. 42,082. poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, ażeby rzeczonych zbiegłych osób jak najściślej śledzili, a w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dostawili.

Suwałki, dnia 18. (6) Września 1837. roku. Nr. 47,033. 10,605.

12) I. Starozakonny Szrak Jośkowiec Taworek, o kradzież obwiniony, w transporcie z stacji Siedlec do Łukowa zbiegł, rodem z wsi Wilczogęby, Powiatu Węgrowskiego, wzrostu dobrego, twarzy okrągłej, dziobaty, oczu siwych, nosa małego, włosów blond, lat 18. mający, na twarzy i czole szwy od ospy, odziany w żupan dyńkowy czarny, spodnie także, kaftanik w żółte prążki, bóty bez podkówek pasowe, kapelusz czarny żydowski. 2. Wasil Kowaliko, mocno podejrzany, raz mienił się być subjektem kupca Dobrycza z Warszawy, drugi raz zaś zbiegłym ze służby od odstawnego Półkownika wojsk Cesarsko - Rosyjskich niewiadomego pułku Ratz, który w transporcie do stacji Słodzyna zbiegł. 3. Wasil Brańczuk, o włoścogostwo obwiniony, około 50. lat mający, wzrostu miernego, twarzy pociągłej, włosów czarnych, nosa pociągłego, znaki szczególne ma skąkę na lewym oku, zbiegł ze wsi Starójwi, Obwodu Siedleckiego, w której na robocie zostawał. 4. Wojciech Dębski, lat 22 mający, po wycierpieniu kary do wojska miał być zakwalifikowany, jest on rodem ze wsi Korytnicy, Obwodu Łukowskiego, wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, nosa średniego, włosów blond, zbiegł z transportu. 5. Józef Chwedoreczuk vel Demian Szwed vel Iwan Szwedziuk, o włoścogostwo obwiniony, rodem z miasta Żurów, Obwodu Białostockiego, ma lat 28. jest wzrostu miernego, twarzy ściągłej, oczu burych, nosa małego rozdętego, włosów jasno - blond, zbiegł z transportu. 6. Jan Konsiński Sekolik, lat 15. mający, rodem ze wsi szlacheckiej Osinoli, Powiatu Drohicznego, Obwodu Białostockiego, obwiniony o włoścogostwo, jest wzrostu małego, twarzy okrągłej, oczu niebieskich, włosów jasno blond, zbiegł z transportu — Rząd Gubernialny przeto powodowany odezwą Rządu Gubernii Podlaskiej z dnia 28. (16) Lipca r. b. Nr. 3,667. poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, aby ich śledzili, a w razie ujęcia do właściwego Kommissarza Obwodu dostawili.

Suwałki, dnia 18. (6) Września 1837. r. Nr. 46,713. 10,610.

13) Zawiadomiony odezwą Rządu Gubernii Lubelskiej z d. 10. Sierpnia (29. Lipca) r. b. Nr. 48,724. iż Bartłomiej Witgus z bratem swoim Mateuszem i żoną Urszulią, oraz Franciszkiem Łubik, w gminie Sobieszczan zamieszkał, dopuścili się ucieczki, i niewiadomo gdzie się teraz znajdują; przeto Rząd Gubernialny poleca Urzędowi administracyjno - policyjnym, ażeby ich śledzili, a w razie ujęcia właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu dostawili, oraz o skutku rapporta swe temuż Kommissarzowi zdały.

Suwałki, dnia 29 (17) Września 1837. roku. Nr. 49,356. 11,229.

14) W miesiącu Wrześniu r. z. do gminy Mokra przybyła niejaka Maryanna Bednarska żebraczka, mieniąca się być z miasta Secemina, i zachorowawszy tam zmarła, będąca przy niej córka jedyna-



ni czuwaniem nad bezpieczeństwem więźniów, nad ekonomiką instytutu i t. d. doświadczają przez podobne odwiedziny przeszkód w swém powołaniu, i dla tego często bywają w niemożności dostrzedz skrytych zamiarów osób odwiedzających uwięzionych, zwłaszcza że osoby takie pragnące widzieć się z więźniami niepodają gwałtownych i dostatecznie usprawiedliwionych tego przyczyn, z kąd wynika ten nieprzyjemny i szkodliwy skutek, że obwinieni już przekonani a niesądzeni jeszcze, lub już osądzeni, to raz odwołują swe zeznania, to drugi raz nowego śledztwa i inkwizycyi opierając nadzieje swe na podobnej umowie lub znowie z krewnymi, powinowatemi i t. d. domagają się, i bieg spraw kryminalnych utrudniają, ale nawet wsteczny obrot sprawom kryminalnym nadają. Że zaś przypuścić się nieda, iżby uwięzionym obwinionym kierunek nad gospodarstwem, domem i familią tak dalece był dozwolonym, iżby oni dowolnie w każdym czasie dyspozycyę swe wydawali, i iżby po te spokrewnieni i t. d. do instytutu więzienia przychodzić mieli prawo, ileby inaczey tenże instytut więzienia otwartym bydz musiał; przeto wynika ztąd ta konieczna następność, iż podobne przyzwolenia ścieśnione, i na tém tylko ograniczone bydz muszą, że błahe wymyślone przyczyny niemogą naprowadzać do nadużyć często zdarzać się mogących, ku których zapobieżeniu następujące środki skutecznemi będą, o czém strony z więźniami stosunki mające lub mieć mogące, przez obwieszczenia publiczne ostrzedz należy:

1. Iż każdy pragnący widzieć się i mówić z uwięzionym w tutejszym więzieniu głównym, powinien podać do Prezesa Sądu Kryminalnego notę, usprawiedliwiającą nagłą i nieodzowną przyczynę widzenia się z więźniem, i naradzenia się z nim w potrzebach domowych, poczem więzień dostawionym zostanie do Sądu Policji Poprawczej, gdzie stawiwszy się i czekając w tymże, w obec Inkwirenta lub Protokulisty, (o czém jeden lub drugi na poleceniu wzmiankę uczyni o potrzebie w nocie swęj wyrażonej), rozmówić się z uwięzionym głośno i wyraźnie może).

2. Jeżeli zaś zdarzy się co do obwinionych uwięzionych w więzieniach to Kalwaryjskiem, to Pułtuskiem, to wreszcie i Łomżyńskiem zasiadających, iż z temi krewni lub powinowaci widzieć się chcą, natenczas w takim samym sposobie do Sędziów Prezydujących udać się winni, który ich zarówno przed Inkwirenta lub Protokulistę dostawić, i taki sam sposób rozmowy jak powyżej skutecznicy nakaze.

3. Nawet w czasie odbywającego się summarycznego śledztwa i badania w Sądach Policji Prostej, znoszenie się osób do odpowiedzialności karzącej pociąganych, z krewnymi, powinowatemi i przyjaciółmi miejsca znaleźć niepowinno, lecz Sędzia Policji Prostej w naglącej potrzebie ostrożność powyżej przepisana zachować powinien.

Płock, dnia 14. (2) Września 1837. roku. Nr. 12,028.  
W zastępstwie Prezesa, Sędzia Appellacyjny F. W. CZECHOWSKI.

Spodykowski.

*Sąd Policji Poprawczej Wydziału Lubelskiego.*

1) Zawiadamia publiczność, a szczególnie osoby interessowane, iż w roku 1835 w czasie odbytych rewizyi w domu Wojciecha Podlesiaka, włościanina z wsi Kietczewic, w Powiecie Lubelskim położonej, znalezione i zabrane zostały rozmaite rzeczy, do posiadania których tenże Podlesiak niebył podobnym, a mianowicie: pieprz, bobki, ryż, wstążki, płomby, registrzyki żydowskie, statki stolarskie, i niektóre rzeczy z bielizny, tudzież inne drobiazgi. — Ktoby więc mienić się bydz ich niezaprzeczonem właścicielem, winien z legalnemi dowodami tak dla ustanowienia istoty czynu, jako i odebrania takowych, w terminie trzymiesięcznym od daty dzisiejszej zgłosić się do Sądu Poprawczego tutejszego, bo w razie przeciwnym wedle prawa postąpieniem zostanie.

Lublin, dnia 31. (19) Lipca 1837. roku. Nr. 15,925.

2) W roku zeszłym i bieżącym na stacyi pocztowej w Lubartowie wyjęte zostały: 1. Z paczki z Lublina przechodzącej złt. 3. — 2. Z paczki również z Lublina idącej dukat jeden w złocie. — 3. Z takiejże paczki również w złocie dukat jeden. — 4. Z listu na pocztę w Lubartowie oddanego, a do jakiegoś żyda adressowanego, złt. 10. w biletach kassowych. — 5. Z listu na pocztę w Lubartowie przez jakiegoś żyda oddanego, a do Rosyji idącego, 150. rubli assygnacyjnych — i wreszcie: 6. Z paczki pocztą do Lublina przechodzącej, 300. rubli assygnacyjnych. — Wzywa zatem każdego kto z tej okazji poszkodowanym został, aby ile może bydz najspieszniej przed najbliższym Sądem istotę czynu złożył, z żądaniem, aby protokół takowej Sądowi tutejszemu gdzie agituje się sprawa naprzeciwko sprawcy powyższego czynu bezprawnego, był nadestany.

Lublin, dnia 9. Września (28. Sierpnia) 1837. roku. Nr. 4176.

Za Sędziogo Prezydującego T. Szolginia, Asses. Tryb. Lubel.

*Sąd Policji Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego.*

1) Wzywa wszelkie władze, nad bezpieczeństwem kraju czuwające, aby Wojciecha Paluch, z wsi Siedlisk, Obw: Miechowskiego, Gubernii Krakowskiej, o kradzież gwałtowną obwinionego, z transportu zbiegłego, i nateraz do inkwizycyi ordynaryjnej z aresztu zakwalifikowanego, śledziły, a na wypadek ujęcia, do Sądu najbliższego dostawiły. Opis jego jest następujący: ma lat 36. wzrostu miernego, włosów ciemno-blond, czoła niskiego, oczu siwych, nosa grubego płaskiego, na lewą nogę upadający, miał zaś na sobie magierkę białą, kiltę konopną, koszulę takąż, spodnie zgrzebne. Chęciny, dnia 19. (7) Sierpnia 1837. roku. Nr. 6,784 7,465.

2) Wzywa wszelkie władze, tak cywilne, jako i wojskowe, nad bezpieczeństwem publicznem czuwające, aby na Mikołaja Potapię lat 25. liczącego, urodzonego we wsi Rzerzuśni, Powiecie Miechowskim, ozbrodnia morderstwa rozbojniczego obwinionego, w czasie transportu do Sądu tutejszego między stacyami Wodzisław i Jędrzejów w dniu 31. Lipca r. b. w drodze zbiegłego, jak najbaczniejsze dały oko, a w razie dostrzeżenia onego schwywszy go, pod ścisłą strażą Sądowi najbliższemu dostawiły. Rysopis rzeczonogo zbrodniarza jest następnuy: wzrostu małego, włosów ciem: czoła średniego, twarzy okrągłej nieco rumianej, oczu zielono-burzych, nosa krótkiego pałkowatego, w nozdrzach szerokiego, ubrany był w czasie ucieczki w gunię płocienną, kamizelkę z sukna granatowego z metalowemi guzikami, podszytą z jednej strony białym, a z drugiej w kratę zieloną i czerwoną płatkami, koszulę i spodnie płocienne, boso, magierkę miał wełnianą białą brudną w Chęcinach, dnia 21. (9) Sierpnia 1837. roku. Nr. 8,041.

Za Sędziogo Prezydującego J. Kalinowski D. Kłossowski.

*Sąd Policji Poprawczej Wydziału Sandomierskiego.*

1) Podaje do publicznej wiadomości, że od podejrzanego w więzieniu Sądu naszego zostającego, odebrano następujące rzeczy, jako to: jedną spodnicę, jedną sukienkę, dwie chustki, i jedną poszewkę, które to rzeczy skradzione bydz mają o 4. mile od Bugu w Królestwie Polskiem, najbliżej miasta Brześcia Litewskiego, sposobem gwałtownym w nocy przez podkopanie się do komory w niewiadomej wsi; wzywa zatem właściciela powyższych rzeczy; aby oswojem zamiezkaniu w ciągu dwóch miesięcy Sądowi naszemu doniosł. Sandomierz, 30. (18) Sierpnia 1837. r. Nr. 3,547.

2) Zapozywa Maryannę Poetycińską, przed dwoma laty w Powiecie Opatowskim zamieszkałą, a teraz z pobytu niewiadomą, ażeby dla złożenia istoty czynu z zaskargi swęj naprzeciw Syfry Giersznowej Klimsztain, przed Sądem naszym w ciągu dni 30. stawiła się.

Sandomierz, dnia 14. (2) Września 1837. roku. Nr. 2324.

Sędzia Prezydujący Machnicki Zalewski.

*Kommissarz Obwodu Augustowskiego.*

1) W dniach pierwszych Lipca r. b. odebrany został od cygana nieznanomego w gminie Skroda wielka ogier maści guiadęj lat 3. mający, który dotąd pod dozorem Wójta gminy zostaje; zawiadamia się przeto publiczność, iżby właściciel zaopatrzwszy się w dowody, po swoję własność się zgłosił. Augustów, dnia 27. (15) Września 1837. roku. Nr. 13,238.

2) Kilka dni temu przytrzymany został w gminie Łabno, Obwodzie tutejszym cygan Maciej Cywniski z koniem maści karęj, lat 10. mającym; oddawszy przeto cygana pod odpowiedzialność sądowną, uwiadamiam publiczność, iż właściciel zatrzymanego konia zaopatrzwszy się w dowody własność jego udowodniające, po odbiór może się zgłosić do Wójta gminy rzeczonęj.

Augustów, dnia 27. (15) Września 1837. roku. Nr. 14,328.

Graliński, Adjunkt. Grzegorzewicz.

**OBWIESZCZENIE.**

*Kommissarz Obwodu Sejneńskiego.*

Z powodu, iż dochód z młyna wodnego w mieście Łoździejach z dniem ostatnim Grudnia r. b. z dzierżawy wychodzi, i od daty tej na lat trzy następnie po koniec roku 1840. przez publiczną licytację więćej dającymu wypuszczonym będzie, poczynając od summy złp. 1800. jako dotychczasowej dzierżawy rocznej; zawiadamiam przeto o tém interessowane osoby, iż do licytacji tej w kancelaryi Burmistrza miasta Łoździej odbywać się mającej, na dzień 4. Przędziernika (22. Września) r. b. termin oznaczonym został, w którym każdy za złożeniem wadium 1/3 części powyższej summy wyrównywającego, do Burmistrza zgłosić się winien, od którego o warunkach dalszych poinformowanym zostanie.

Sejny, dnia 31. (19) Sierpnia 1837. roku. Nr. 11,164.

Polkowski. J. Górski.



OBWIESZCZENIE.

Podpisany Adwokat wiadomo czyni, iż w zastosowaniu się do wyroku Trybunału Cywilnego I. Instancyi Województwa Augustowskiego Wydziału II. daty 23. (11) Stycznia 1836. r. w drodze działów sprzedaną zostaje nieruchomości, to jest folwark Sperna, w Gminie tegoż nazwiska, Powiecie i Obwodzie Kalwaryjskim położony, w ½ częściach będący własnością Hyacynta Paszkiewicza, w ¼ Michała i Anny Paszkiewiczów, z głowy Lucydego Paszkiewicza sukcesorów, będących pod opieką Zofii z Jelskich, po Lucydym Paszkiewiczu, Sekretarzu Obwodu Kalwaryjskiego pozostałej wdowy, ich matki i naturalnej sukcesorki stron w Spernie zamieszkałych.

Dobra te mają obszerności podług wymiaru przysięgłego Geometry Chrapowickiego morgów miary nowopolskiej 317. prętów 33. a mianowicie: w siedzibie folwarku morgów 7. prętów 89. pola ozimego morgów 58. prętów 155. pola jarzynnego morgów 97. prętów 95. pola ugorowego morgów 107. prętów 121. w łące oddzielnej Dębowyróg zwaną morgów 46. prętów 173. W myśl wyroku Trybunału tegoż daty 22. Czerwca (4. Lipca) 1837. r. zatwierdzającego relację biegłych przysięgłych oszacowanie skuteczniających, licytacja rozpocznie się od summy złtp. 20,000. w srebrze, za pośrednictwem Patronów na audyencji publicznej Trybunału przed W. Tomaszem Zarembą, Sędzią delegowanym.

Objaśnienie warunków powziąć można bliższe w kancelaryi Pisarza Trybunału Cywilnego I. Instancyi Gubernii Augustowskiej Wydziału II. w Suwałkach, i u podpisanego Adwokata Sądu Apellacyjnego Królestwa Polskiego, w domu pod Nr. 135. w Suwałkach zamieszkałego.

Ogłoszenie zbioru warunków licytacyjnych miało miejsce w dniu 30. (18) Sierpnia 1837. roku. Przygotowawcze przysądzenie za sumę jak wyżej nastąpiło popierającemu sprzedaż w dniu 30. (18) Września 1837. r. i decyzją Sędziego delegowanego termin do przysądzenia stanowczego wyznaczonym został na dzień dwudziesty drugi (dziesiąty) Listopada 1837. r. o godzinie 4. z południa.

Suwałki, dnia 2. Października (20. Września) 1837. roku.

Alexander Gutt, Adwokat.

*Obwieszczenia spadkowe.*

Z powodu nastąpniej śmierci:

1. Ignacego Dominika Kajetana trzech imion Barzykowskiego, właściciela dóbr Truszki, w Powiecie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej położonych.

2. Franciszki z Głębockich, pierwszego ślubu Sierputowskiej, a powtórne Wadzynę, wierzycielki summy na dobrach Pruszki Zalesie wielkie Litt. A. w ilości złtp. 3,247. gr. 1. w dziale IV. pod Nr. 1. wykazu hipotecznego, i na dobrach Kubrzany B. w Powiecie Biebrzańskim, w dziale IV. pod Nr. 2. wykazu w ilości złtp. 1,282. zabezpieczonych.

3. Franciszka Wojnarowskiego, właściciela summy złtp. 26,305. na nieruchomości miasta Łomży Nr. 133. w dziale IV. pod Nr. 12. wykazu hipotecznego zabezpieczonej.

4. Michała Sternińskiego, właściciela summy złtp. 1,040. gr. 15. na nieruchomości w mieście Łomży pod Nr. 167. w dziale IV. pod Nr. 8. wykazu hipotecznego zabezpieczonej.

5. Jana Dworakowskiego, współwłaściciela dóbr Dworaki Pikaty B. w Powiecie Tykocińskim położonych, i summy 2,000. złtp. na dobrach Grodzkie Nowawieś, również w Powiecie Tykocińskim, w dziale IV. pod Nr. 4. wykazu hipotecznego zabezpieczonej.

6. Marcina i Rozalii z Dyrxów małżonków Wilimczyków, właścicieli nieruchomości w mieście Łomży, Gubernii Augustowskiej, pod Nr. 33. położonej.

7. Jana Sutkowskiego, właściciela dóbr Grochy Pogorzel, w Powiecie Łomżyńskim, Gubernii Augustowskiej położonych — otwarte zostały po tychże spadki; zawiadamiając o tém osoby interesować mogące, podpisany wzywa też niniejszem, iżby się dla przepisania tytułu własności powyższych wyszczególnionych dóbr i kapitałów: co do pierwszego na dzień 15. (1) co do drugiego na dzień 14. (2) co do trzeciego na dzień 15. (3) co do czwartego na dzień 16. (4) co do piątego na dzień 18. (6) co do szóstego na dzień 19. (7) co do siódnego na dzień 20. (8) Grudnia 1837. r. z potrzebnymi dowodami w Kancellaryi Ziemiańskiej, Gubernii Augustowskiej Wydziału I. w Łomży, przed podpisanym Pisarzem pod prekluzją praw im służących, osobicie lub przez pełnomocników prawnie umocowanych stawily.

Łomża, dnia 29. (17) Maja 1837. roku.

Pisarz Kan. Ziemiańskiej Gubernii Augustowskiej Felix Tomaszewski.